



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN
INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 13/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE UN 1 AULA EN COLEGIO NAC. MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ Y 1 AULA EN CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA JÓVENES Y ADULTOS N° 1C-121 Y REPARACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. BÁS. 1320 SAN LORENZO Y ESC. BAS. 1322 MARÍA MADRE DEL SALVADOR", ID N° 448541

ANEXO- B - 02- 08

LOTE 1: CONSTRUCCIÓN DE UN 1 AULA EN COLEGIO NAC. MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ				GOMEZ HNOS. CONSTRUCCIONES	
Ítem	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	Unidad	1	1.340.000	1.340.000
2	Limpieza de terreno	Unidad de Medida Global	1	1.340.000	1.340.000
3	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	63,5	8.000	508.000
4	Provisión y transporte de tierra	Metros cúbicos	37,2	148.000	5.505.600
5	Excavación y carga de cimient P.B.C	Metros cúbicos	14	607.000	8.498.000
6	Encadenado inferior 0,20 x 0,27	Metros cúbicos	0,65	2.518.000	1.636.700
7	Encadenado inferior 0,13 x 0,27	Metros cúbicos	0,6	2.518.000	1.510.800
8	Encadenado superior 0,13 x 0,27	Metros cúbicos	0,95	2.518.000	2.392.100
9	Viga de galería de 0,20 x 0,25	Metros cúbicos	0,40	2.968.000	1.187.200
10	Muro de niv. De 0,30	Metros cuadrados	20,05	188.000	3.769.400
11	Muro de niv. De 0,45	Metros cuadrados	10,00	212.000	2.120.000
12	Muro de niv. De 0,60	Metros cuadrados	0,60	283.000	169.800
13	Relleno y apisonado de interiores	Metros cúbicos	15,50	62.500	968.750
14	Aislación asfáltica de paredes	Metros cuadrados	6,50	67.000	435.500
15	Elevación ladrillo visto 0,30 ambas caras	Metros cuadrados	35,00	265.000	9.275.000
16	Elevación ladrillo visto 0,15 una cara	Metros cuadrados	32,00	130.000	4.160.000
17	Elevación ladrillo común 0,15 para revocar (recogida)	Metros cuadrados	20,00	84.500	1.690.000
18	Envarillado s/aberturas 2ø8 mm por hilada (2 hiladas)	Metro Lineal	27,00	29.500	796.500
19	Loseta de H° A° en acceso	Unidad	1,00	314.000	314.000
20	Pilares de ladrillo visto 0,40 x 0,40 con alma de H° A°	Metro Lineal	6,50	292.000	1.898.000
21	Techo de Chapa N° 27 sobre estructura metálica e isolant de 5mm.	Metros cuadrados	90,00	178.000	16.020.000
22	Cabreada metálica	Metro Lineal	30,00	242.500	7.275.000
23	Cielorraso de machimbre	Metros cuadrados	60,00	125.500	7.530.000
24	Revoque de paredes (interior a 1 capa)	Metros cuadrados	51,00	44.500	2.269.500
25	Revoque exterior con hidrofugo	Metros cuadrados	11,00	49.000	539.000
26	Revoque de vigas de H° A°, con azotada previa	Metros cuadrados	30,00	69.000	2.070.000
27	Revoque de terminación mocheta e=10 cm en contorno de aberturas	Metro Lineal	27,00	35.500	958.500



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 13/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE UN 1 AULA EN COLEGIO NAC. MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ Y 1 AULA EN CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA JÓVENES Y ADULTOS N° 1C-121 Y REPARACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. BÁS. 1320 SAN LORENZO Y ESC. BAS. 1322 MARÍA MADRE DEL SALVADOR", ID N° 448541

ANEXO- B - 02- 08

28	Contrapisos de hormigón con triturada esp. 10 cm	Metros cuadrados	57,00	53.500	3.049.500
29	Carpeta para base de piso	Metros cuadrados	57,00	31.000	1.767.000
30	Piso Cerámico en aulas y galerías. (P.I. 4) (antideslizante)	Metros cuadrados	57,00	98.500	5.614.500
31	Zócalo cerámico	Metro Lineal	34,00	31.000	1.054.000
32	Guarda Obra (80cm) de cemento alisado c/oxido, sobre contrapiso de cascotes (e=10) y cordón de ladrillo común de 1ra., y cartonera revocada	Metros cuadrados	25,00	121.000	3.025.000
33	Colocación de puerta tablero de cedro o peterevy 1,10 x 2,10 con marco, accesorios y contramarcos en aulas (interior y exterior)	Unidad	1,00	2.429.000	2.429.000
34	Colocación de ventana balancín, incluido vidrio 3 mm, 1,5*1,2	Metros cuadrados	7,20	467.500	3.366.000
35	Colocación de reja de hierro (para ventanas de 1,50 *1,20) con pintura sintética	Unidad	4,00	818.500	3.274.000
36	Colocación de reja de hierro (para puerta de 1,10 x 2,10) con pintura sintética	Unidad	1,00	1.214.500	1.214.500
37	Pintura de pared interior y exterior con sellador, enduido y pintura a dos manos	Metros cuadrados	83,00	49.500	4.108.500
38	Pintura de pilares vistos con Antínoo	Metros cuadrados	7,80	26.500	206.700
39	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	7,20	31.000	223.200
40	Pintura de ladrillos vistos con Antínoo incoloro	Metros cuadrados	98,00	31.000	3.038.000
41	Pintura de cielorraso	Metros cuadrados	90,00	19.500	1.755.000
42	Pintura de aberturas de madera con barniz	Metros cuadrados	4,84	29.500	142.780
43	Colocación de canaletas, chapa galvanizada N°26, d=33 cm y bajadas, incluye pintura	Metro Lineal	22,50	107.500	2.418.750
44	Instalación de artef. Fluoresc. 3x40w c/sop., tipo acanalado (colgante)	Unidad	4,00	350.000	1.400.000
45	Instalación de artef. Fluoresc. 1x40w c/sop., tipo acanalado	Unidad	1,00	229.000	229.000
46	Instalación y colocación de llave de luces y tomas cte., incluye cableado, placas y fichas	Unidad de Medida Global	1,00	1.214.500	1.214.500
47	Instalación de tablero principal, con llaves TM p/circuito de luces y tomas y disyuntor diferencial	Unidad de Medida Global	1,0	1.095.000	1.095.000
48	Instalación de ventilador de techo con llaves y cables	Unidad	2,0	599.000	1.198.000
49	Instalación de alimentación con cable tipo NYY, y electroducto rígido	Unidad de Medida Global	1,0	3.239.000	3.239.000
50	Colocación de pizarra (con recuadro de madera, y porta tiza) color verde, tamaño (3,40mx 1,25m)	Unidad	1,0	1.798.000	1.798.000
51	Limpieza final de obra y retiro de escombros	Unidad de Medida Global	1,0	2.400.000	2.400.000
MONTO TOTAL				135.437.280	



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 13/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE UN 1 AULA EN COLEGIO NAC. MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ Y 1 AULA EN CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA JÓVENES Y ADULTOS N° 1C-121 Y REPARACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. BÁS. 1320 SAN LORENZO Y ESC. BAS. 1322 MARÍA MADRE DEL SALVADOR", ID N° 448541

ANEXO- B - 02- 08

LOTE 2: CONSTRUCCIÓN DE UN 1 AULA EN CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA JÓVENES Y ADULTOS N° 1C-121

GOMEZ HNOS.
CONSTRUCCIONES

Ítem	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.345.000	1.345.000
2	Limpieza de terreno	Unidad de Medida Global	1,00	1.345.000	1.345.000
3	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	63,50	8.000	508.000
4	Provisión y transporte de tierra	Metros cúbicos	10,00	149.000	1.490.000
5	Excavación y carga de cemento P.B.C	Metros cúbicos	14,00	607.000	8.498.000
6	Encadenado inferior 0,20 x 0,27	Metros cúbicos	0,65	2.519.000	1.637.350
7	Encadenado inferior 0,13 x 0,27	Metros cúbicos	0,60	2.519.000	1.511.400
8	Encadenado superior 0,13 x 0,27	Metros cúbicos	0,95	2.519.000	2.393.050
9	Viga de galería de 0,20 x 0,25	Metros cúbicos	0,40	2.969.000	1.187.600
10	Muro de niv. De 0,30	Metros cuadrados	7,50	188.500	1.413.750
11	Muro de niv. De 0,45	Metros cuadrados	3,60	212.000	763.200
12	Muro de niv. De 0,60	Metros cuadrados	0,60	283.000	169.800
13	Relleno y apisonado de interiores	Metros cuadrados	15,50	62.500	968.750
14	Aislación asfáltica de paredes	Metros cuadrados	6,50	67.000	435.500
15	Elevación ladrillo visto 0,30 ambas caras	Metros cuadrados	35,00	265.000	9.275.000
16	Elevación ladrillo visto 0,15 una cara	Metros cuadrados	32,00	130.000	4.160.000
17	Elevación ladrillo común 0,15 para revocar (recogida)	Metros cuadrados	20,00	84.500	1.690.000
18	Envarillado s/aberturas 2ø8 mm por hilada (2 hiladas)	Metro Lineal	27,00	29.500	796.500
19	Loseta de H° A° en acceso	Unidad	1,00	314.000	314.000
20	Pilares de ladrillo visto 0,40 x 0,40 con alma de H° A°	Metro Lineal	6,50	292.000	1.898.000
21	Techo de Chapa N° 27 sobre estructura metálica e isolant de 5mm.	Metros cuadrados	90,00	179.500	16.155.000
22	Cabreada metálica	Metro Lineal	30,00	242.500	7.275.000
23	Cielorraso de machimbre	Metros cuadrados	60,00	125.500	7.530.000
24	Revoque de paredes (interior a 1 capa)	Metros cuadrados	51,00	44.500	2.269.500
25	Revoque exterior con hidrofugo	Metros cuadrados	11,00	49.000	539.000
26	Revoque de vigas de H° A°, con azotada previa	Metros cuadrados	30,00	69.300	2.079.000
27	Revoque de terminación mocheta e=10 cm en contorno de aberturas	Metro Lineal	27,00	35.500	958.500



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 13/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE UN 1 AULA EN COLEGIO NAC. MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ Y 1 AULA EN CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA JÓVENES Y ADULTOS N° 1C-121 Y REPARACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. BÁS. 1320 SAN LORENZO Y ESC. BAS. 1322 MARÍA MADRE DEL SALVADOR", ID N° 448541

ANEXO- B - 02- 08

28	Contrapisos de hormigón con triturada esp. 10 cm	Metros cuadrados	57,00	53.500	3.049.500
29	Carpeta para base de piso	Metros cuadrados	57,00	31.000	1.767.000
30	Piso Cerámico en aulas y galerías. (P.I. 4) (antideslizante)	Metros cuadrados	57,00	98.500	5.614.500
31	Zócalo cerámico	Metro Lineal	34,00	31.000	1.054.000
32	Guarda Obra (80cm) de cemento alisado c/oxidado, sobre contrapiso de cascotes (e=10) y cordón de ladrillo común de 1ra., y cartonera revocada	Metros cuadrados	25,00	121.000	3.025.000
33	Colocación de rampa de acceso peatonal de H°, incluye pintura	Unidad	1,00	764.500	764.500
34	Colocación de puerta tablero de cedro o peterevy 1,10 x 2,10 con marco, accesorios y contramarcos en aulas (interior y exterior)	Unidad	1,00	2.429.000	2.429.000
35	Colocación de ventana balancín, incluido vidrio 3 mm, 1,5*1,2	Metros cuadrados	7,20	467.500	3.366.000
36	Colocación de reja de hierro (para ventanas de 1,50 *1,20) con pintura sintética	Unidad	4,00	818.000	3.272.000
37	Colocación de reja de hierro (para puerta de 1,10 x 2,10) con pintura sintética	Unidad	1,00	1.214.000	1.214.000
38	Pintura de pared interior y exterior con sellador, enduido y pintura a dos manos	Metros cuadrados	83,00	49.500	4.108.500
39	Pintura de pilares vistos con Antínoo	Metros cuadrados	7,80	26.500	206.700
40	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	7,20	31.000	223.200
41	Pintura de ladrillos vistos con Antínoo incoloro	Metros cuadrados	98,00	31.000	3.038.000
42	Pintura de cielorraso	Metros cuadrados	90,00	19.500	1.755.000
43	Pintura de aberturas de madera con barniz	Metros cuadrados	4,84	29.500	142.780
44	Colocación de canaletas, chapa galvanizada N°26, d=33 cm y bajadas, incluye pintura	Metro Lineal	22,50	107.500	2.418.750
45	Instalación de artef. Fluoresc. 3x40w c/sop., tipo acanalado (colgante)	Unidad	4,00	350.000	1.400.000
46	Instalación de artef. Fluoresc. 1x40w c/sop., tipo acanalado	Unidad	4,00	229.000	916.000
47	Instalación de llave de luces y tomas cte., incluye cableado, placas y fichas	Unidad de Medida Global	1,00	1.214.000	1.214.000
48	Instalación de tablero principal, con llaves TM p/circuito de luces y tomas y disyuntor diferencial	Unidad de Medida Global	1,00	1.095.000	1.095.000
49	Instalación de ventilador de techo con llaves y cables	Unidad	2,00	599.000	1.198.000
50	Instalación de alimentación con cable tipo NYF, y electroducto rígido	Unidad de Medida Global	1,00	3.239.000	3.239.000
51	Colocación de pizarra (con recuadro de madera, y porta tiza) color verde, tamaño (3,40mx 1,25m)	Unidad	1,00	1.800.000	1.800.000
52	Limpieza final de obra y retiro de escombros	Unidad de Medida Global	1,00	2.400.000	2.400.000
MONTO TOTAL				129.316.330	



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 13/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE UN 1 AULA EN COLEGIO NAC. MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ Y 1 AULA EN CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA JÓVENES Y ADULTOS N° 1C-121 Y REPARACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. BÁS. 1320 SAN LORENZO Y ESC. BAS. 1322 MARÍA MADRE DEL SALVADOR", ID N° 448541

ANEXO- B - 02- 08

LOTE 3: REPARACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. BÁS. 1320 SAN LORENZO				GOMEZ HNOS. CONSTRUCCIONES	
Ítem	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra de estructura metálica	Unidad	1,00	1.350.000	1.350.000
2	Revoque a una capa	Metros cuadrados	16,92	36.000	609.120
3	Retiro de aberturas	Unidad	4,00	60.000	240.000
4	Colocación de puerta de chapa doblada N° 20 de 0.60x1,75 m c/ herrajes (incluye marco, cerradura)	Unidad	4,00	1.170.000	4.680.000
5	Retiro de pisos existente	Metros cuadrados	4,60	22.500	103.500
6	Carpeta de nivelación	Metros cuadrados	4,60	36.000	165.600
7	Cerámica rectificada de alto tráfico	Metros cuadrados	4,60	95.000	437.000
8	Instalación Eléctrica (Renovación Total de Cablería de 2 mm y 4 mm para artefactos)	Unidad	1,00	720.000	720.000
9	Colocación de artefactos eléctricos (1 Elementos Fluorescentes led de 40 watts)	Unidad	4,00	390.000	1.560.000
10	Lijar superficie antes de pintar	Metros cuadrados	32,57	4.500	146.565
11	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	Metros cuadrados	32,57	45.000	1.465.650
12	Pintura esmalte sintético para aberturas	Metros cuadrados	8,40	27.000	226.800
13	Retiro de artefacto sanitarios	Unidad	4,00	90.000	360.000
14	Conexión de agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	Unidad de Medida Global	1,00	2.070.000	2.070.000
15	Colocación de inodoro con cisterna baja	Unidad	4,00	720.000	2.880.000
16	Colocación de porta papel higiénico y toalla metálico inoxidable	Unidad	4,00	153.000	612.000
17	Colocación de lavatorio con pedestal tamaño mediano y grifería prismatic	Unidad	1,00	720.000	720.000
18	Retiro de azulejos	Metros cuadrados	16,92	25.000	423.000
19	Colocación de azulejos	Metros cuadrados	16,92	99.000	1.675.080
20	Construcción de cámara séptica de 3,00 x 1,50 x 1,35	Unidad	1,00	2.700.000	2.700.000
21	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad de Medida Global	1,00	900.000	900.000
MONTO TOTAL				24.044.315	

LOTE 4: REPARACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. BAS. 1322 MARÍA MADRE DEL SALVADOR				GOMEZ HNOS. CONSTRUCCIONES	
Ítem	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra de estructura metálica	Unidad	1,00	1.350.000	1.350.000
2	Revoque a una capa	Metros cuadrados	58,30	36.000	2.098.800
3	Retiro de aberturas	Unidad	7,00	60.000	420.000



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN
INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 13/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE UN 1 AULA EN COLEGIO NAC. MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ Y 1 AULA EN CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA JÓVENES Y ADULTOS N° 1C-121 Y REPARACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. BÁS. 1320 SAN LORENZO Y ESC. BAS. 1322 MARÍA MADRE DEL SALVADOR", ID N° 448541

ANEXO- B - 02- 08

4	Colocación de puerta de chapa doblada N° 20 de 0.60x1,70 m c/ herrajes (incluye marco, cerradura)	Unidad	3,00	1.170.000	3.510.000
5	Colocación de puerta de chapa doblada N° 20 de 0.70x2.10 m c/ herrajes (incluye marco, cerradura)	Unidad	2,00	1.260.000	2.520.000
6	Colocación de vidrios dobles de 4 mm transparente	Metros cuadrados	0,70	265.000	185.500
7	Retiro de pisos existente	Metros cuadrados	8,10	22.500	182.250
8	Carpeta de nivelación	Metros cuadrados	8,10	36.000	291.600
9	Cerámica rectificada de alto trafico	Metros cuadrados	8,10	95.000	769.500
10	Instalación Eléctrica (Renovación Total de Cablería de 2 mm y 4 mm para artefactos)	Unidad	1,00	1.198.800	1.198.800
11	Instalación de artefactos eléctricos (2 Elementos Fluorescentes led de 40 watts) Exterior (1 Elementos Fluorescentes led de 40 watts)	Unidad	4,00	390.000	1.560.000
12	Lijar superficie antes de pintar	Metros cuadrados	55,16	4.500	248.220
13	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	Metros cuadrados	55,16	45.000	2.482.200
14	Pintura esmalte sintético para aberturas	Metros cuadrados	12,00	27.000	324.000
15	Retiro de artefacto sanitarios	Unidad	8,00	90.000	720.000
16	Conexión de agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	Unidad de Medida Global	1,00	2.070.000	2.070.000
17	Colocación de inodoro con cisterna baja	Unidad	3,00	720.000	2.160.000
18	Colocación de porta papel higiénico y toalla metálico inoxidable	Unidad	3,00	153.000	459.000
19	Colocación de lavatorio con mesada de granito con bacha de porcelana según plano (grifería prismatic)	Unidad	2,00	2.700.000	5.400.000
20	Colocación de mingitorio (incluye divisoria de granito)	Unidad	3,00	720.000	2.160.000
21	Retiro de azulejos	Metros cuadrados	33,73	25.000	843.250
22	Colocación de azulejo	Metros cuadrados	33,73	99.000	3.339.270
23	Colocación de espejo de 4 mm con marco de aluminio	Metros cuadrados	2,00	315.000	630.000
24	Limpieza final y retiro de escombros	Metros cuadrados	1,00	900.000	900.000
MONTO TOTAL				35.822.390	

MONTO TOTAL				324.620.315	
--------------------	--	--	--	--------------------	--

Lic. ELENA RIOS FIDABEL
 Responsable de UOC

Visión: "Ser un municipio desarrollado en el ámbito rural y urbano utilizando los recursos naturales de modo sustentable, con crecimiento industrial y consolidado en los servicios de educación técnica y universitaria en la zona oeste del departamento".